КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН
САЛАМАТТЫК САКТОО

МИНИСТРЛИГИ

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

И.К. АХУНБАЕВ АТЫНДАГЫ
КЫРГЫЗ МАМЛЕКЕТТИК

МЕДИЦИНАЛЫК АКАДЕМИЯСЫ

КЫРГЫЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ
МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ

ИМЕНИ И.К. АХУНБАЕВА

I.K. AKHUNBAEV KYRGYZ STATE MEDICAL ACADEMY

БУИРУК
ПРИКАЗ

№ Щ  « /  ¥ » 2021 жыл/год

Дополнение №3 к приказу № 7 от 18 января 2021г.

Об организации учебного процесса в весеннем семестре 2020 -  2021 учебного года
в формате смешанного обучения.

Во исполнение Приказа МОиН № 19/1 от 13 января 2021г. «Об
утверждении алгоритма организации учебного процесса в формате
смешанного обучения в весеннем семестре 2020-2021 учебного года» и в целях
обеспечения качества учебного процесса, приказываю:

I. Учебно-методическому отделу:
1. С 22 февраля 2021г. перевести учебный процесс на традиционный

формат (проведение лекций и практических занятий в режиме оффлайн)
для студентов следующих курсов и факультетов:

-  1-6 курсы факультетов «Лечебное дело» и «Педиатрия»;
-  1 -5  курсы факультетов «Медико-профилактическое дело», «Стоматология»,

«Высшее сестринское образование»;
-  1-4 курсы факультета «Фармация»;
-  1-3 курсы факультета «Фармация» на базе среднего фарм. образования;
-  1- 2 курсы факультета «Фармация» на базе высшего медицинского

образования;
2. Отменить сокращенное проведение занятий. Продолжительность занятий уста­

новить из расчета 1 академический час=45 минут, продолжительность лекций
-  60 минут.

3. При выявлении случая заражения коронавирусной инфекцией, все контактные
лица должны быть отправлены на домашний карантин и переведены на
дистанционное обучение.

II. Деканам факультетов:
1. информировать студентов вышеперечисленных курсов о возобновлении

обучения в традиционном формате;
2. довести данную информацию до сведения соответствующих кафедр.

III. Заведующим кафедрами обеспечить:
1. соблюдение санитарно-эпидемиологического режима на кафедрах и в

лекционных залах;
2. получение материально-ответственными старшими лаборантами по

разнарядке со склада КГМА дополнительных расходных средств для
профилактики COVID-19.

IV. Заведующей общим отделом (Петрушевской Т.Н.): обеспечить рассылку приказа
всем структурным подразделениям.

V. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по учебной работе
Алымбаева Э.Ш.

Ректор И. О. Кудайбергенова

(0х

Исполнитель: Учебно-методический отдел 543326